
Tirsdag den 2. maj 2000 (L 283) 7331 

Anni Svanholt (SF): 
Jeg skal blot meget kort meddele, at SF støtter, 
at denne revision bliver udskudt til folketings- 
året 2000-01. 

Birthe Skaarup (DF): 
Også Dansk Folkeparti er af den overbevisning, 
at det er helt fint, at denne her revision bliver 
udsat til næste folketingssamling. Der er flere 
spørgsmål, der presser sig på, og dem regner 
jeg med at vi kan få svar på under udvalgs- 
behandlingen. 

Dansk Folkepartis tilslutning til lovforslaget. 

Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Det er jo et lovforslag om udskydelse af en re- 
vision, og årsagen til, at man udskyder revisio- 
nen, er jo, at man gerne vil vurdere Seruminsti- 
tuttets fremtidige mulighed for en øget omsæt- 
ning ved udvikling af nye produkter og så få 
afklaret forholdet til EU-retten i den sag, der 
blev anlagt mod, Sundhedsministeriet allerede i 
1998. 

Dér vil jeg da gerne benytte lejligheden til at 
understrege, at CD ønsker, at Seruminstituttet 
tilføres midler, hvis der i den omstillingsperio- 
de, der er tale om, indtil ny produktion kan på- 
begyndes, bliver problemer for Seruminstitut- 
tet. 

Derudover er det også væsentligt for CD at 
fastholde sikkerheden i de danske blodproduk- 
ter, og at der ikke uden forhandling med de fri- 
villige bloddonorer påbegyndes en kommercia- 
lisering af den gave, som det jo hedder, de giver 
ganske gratis. 

Så vi kan godt støtte, at man får lejlighed til 
at gå ned i det. 

Vibeke Peschardt (RV): 
Det Radikale Venstre kan støtte lovforslaget. 

Frank Aaen (EL): 
Vi kan også støtte lovforslaget, men jeg vil godt 
understrege det, som fru Yvonne Herløv 
Andersen også var inde på før: At i de drøftel- 
ser, vi har haft med ministeren, er det helt af- 
gørende for os, at den her udskydelse af revisi- 
onen ikke på nogen måde betyder en unødig 
forsinkelse af afklaringen vedrørende Serumin- 
stituttet. Det er en sag, vi er meget optaget af, 
og jeg håber, vi fra ministeren kan få et tilsagn 
om, at den sag selvfølgelig klares hurtigt, og vi 

håber selvfølgelig, at der på den måde sikres et 
ordentligt fundament for Seruminstituttets 
fremtid. 

Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Da Kristeligt Folkepartis ordfører, fru Tove Vi- 
debæk, ikke kan være til stede, skal jeg på hen- 
des vegne fremføre følgende: 

Lovforslag nr. L 283 indeholder jo et forslag 
om, at revisionen af loven om fremskaffelse og 
anvendelse af humant blod og blodprodukter til 
lægemiddelformål udskydes til folketingsåret 
2000-01. 

Årsagen til dette forslag er, at regeringen øn- 
sker en grundig udredning og afklaring af 
grundlaget for Statens Seruminstituts virksom- 
hed på plasmaområdet i forhold til EU-retten. 

Det har Kristeligt Folkeparti ingen problemer 
med, og vi tilsiger lovforslaget en positiv be- 
handling i udvalget. 

Tom Behnke (FRI): 
Frihed 2000 støtter lovforslaget. 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Jeg vil gerne takke ordførerne for den meget 
velvillige behandling, man har givet det her 
lovforslag ved denne her førstebehandling. 

Der er flete ordførere, der har nævnt de sær- 
lige problemer, der er knyttet til produktionen 
af blodprodukter, som Statens Seruminstitut 
står for, og jeg vil her bekræfte, hvad jeg også 
tidligere har haft lejlighed til at tilkendegive 
over for ordførerne: at vi i Sundhedsministeriet 
vil arbejde meget ihærdigt med at fremme en 
varig løsning på det her problem, og den vil 
også blive drøftet med ordførerne, før den i gi- 
vet fald vil blive iværksat. Også det vil for- 
mentlig komme til at kræve en lovændring, som 
så vil komme i det nye år. 

Så tak for behandlingen, og jeg håber, vi kan 
få en hurtig udvalgsbehandling. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Sund- 
hedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, 


